
623-DRPP-2019. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San José,
a las trece horas veinte  minutos del dieciseis de mayo de dos mil diecinueve.

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, por
el partido Union Costarricense Democrática. 

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  cuatro  del  Reglamento  para  la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas
(Decreto  del  Tribunal  Supremo de  Elecciones  n.°  02-2012  de  06  de  marzo  de  2012,
publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los
funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados
por  este  Departamento,  se determina que el  partido Union Costarricense Democrática
convocó  a  todas  las  asambleas  cantonales  de  la  provincia  de  Alajuela,  las  cuales
cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La
conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica:

PROVINCIA ALAJUELA

CANTÓN CENTRAL

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO    202920802      CRISANTO BRAVO CASTRO
SECRETARIO PROPIETARIO    401470478  LEIDY ARGUEDAS ROJAS
TESORERO PROPIETARIO    106890176      SAUL MADRIGAL FIGUEROA
PRESIDENTE SUPLENTE    202750416      OLGA MARLENE AVILA ARTAVIA
SECRETARIO SUPLENTE    207160153      JULIO CESAR RODRIGUEZ SABORIO
TESORERO SUPLENTE    109580328      YORLENI JARA VÁSQUEZ 

FISCALÍA
PUESTO     CÉDULA          NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO     601320559   VITERBO ALVARADO CERDAS

DELEGADOS 
PUESTO     CÉDULA          NOMBRE
TERRITORIAL     202920802       CRISANTO BRAVO CASTRO

    TERRITORIAL     109580328       YORLENI JARA VÁSQUEZ 
TERRITORIAL     106890176       SAUL MADRIGAL FIGUEROA
TERRITORIAL     401470478       LEIDY ARGUEDAS ROJAS
TERRITORIAL     900680592       MIGUEL ANGEL BRAVO CASTRO

CANTÓN SAN RAMÓN

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO     204300240  ORLANDO CASTRO CARVAJAL
SECRETARIO PROPIETARIO     206330168  JORGE EDUARDO JIMENEZ CASTRO
TESORERO PROPIETARIO     204350128  ENID MONTERO SALAS
PRESIDENTE SUPLENTE     205790202  RODOLFO ANTONIO ZÚÑIGA RETANA
SECRETARIO SUPLENTE     602950610  SIDYNEY PICADO CALDERÓN
TESORERO SUPLENTE     206020174  JENNY PATRICIA MORERA CAMPOS 
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FISCALÍA
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO    207070356  YANORI MARIA MORERA CAMPOS

DELEGADOS
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE
TERRITORIAL    204300240  ORLANDO CASTRO CARVAJAL
TERRITORIAL    205790202  RODOLFO ANTONIO ZÚÑIGA RETANA
TERRITORIAL    206500128      JOSE FERNANDO ESQUIVEL JIMENEZ
TERRITORIAL    204350128  ENID MONTERO SALAS
TERRITORIAL    602950610  SIDYNEY PICADO CALDERÓN

CANTÓN GRECIA

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO    CÉDULA NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO    205950082 DAMARIS MADRIZ OVIEDO
SECRETARIO PROPIETARIO    205630622 LEONARDO ALFARO ROJAS
TESORERO PROPIETARIO    108930349 REBECA QUIROS RODRIGUEZ
PRESIDENTE SUPLENTE    205330084 ELMER MAURICIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
SECRETARIO SUPLENTE    207090235 MARIANELA MADRIZ OVIEDO
TESORERO SUPLENTE    205760380 DIEGO ARMANDO CERDAS RODRIGUEZ

FISCALÍA
PUESTO    CÉDULA NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO    503440351 JAZMÍN SEGURA ROJAS

DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE
TERRITORIAL    205950082 DAMARIS MADRIZ OVIEDO
TERRITORIAL    205630622 LEONARDO ALFARO ROJAS
TERRITORIAL    207090235 MARIANELA MADRIZ OVIEDO
TERRITORIAL    203020604 JUAN BAUTISTA MADRIZ NÚÑEZ
TERRITORIAL    108930349 REBECA QUIROS RODRIGUEZ

CANTÓN SAN MATEO

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO     603270793  JOSUE DAVID CARMONA MOYA
SECRETARIO PROPIETARIO       603700450  KRIZNA LINETH CARMONA MOYA
TESORERO PROPIETARIO     603260222  ROCIO DEL PILAR ALPIZAR PARAJELES
PRESIDENTE SUPLENTE     204850106  EYLEN MARIA ALPIZAR VARGAS
SECRETARIO SUPLENTE             206210390     ELIER YAHOJAN LEÓN MORERA
TESORERO SUPLENTE                603210223     JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERRERA

FISCALÍA
PUESTO      CÉDULA   NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO      603840098     ADRIANA ACUÑA RODRIGUEZ

DELEGADOS
PUESTO      CÉDULA   NOMBRE
TERRITORIAL      603270793   JOSUE DAVID CARMONA MOYA
TERRITORIAL      603700450   KRIZNA LINETH CARMONA MOYA
TERRITORIAL      603260222   ROCIO DEL PILAR ALPIZAR PARAJELES
TERRITORIAL      603210223     JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERRERA
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TERRITORIAL      206210390     ELIER YAHOJAN LEÓN MORERA

CANTÓN ATENAS

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO      CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO      601430917   ZULAY MARTÍNEZ CHAVES
SECRETARIO PROPIETARIO      205120731   MANUEL MORERA CHAVES
TESORERO PROPIETARIO      203400603   MARIA MAYELA SÁENZ ROJAS
PRESIDENTE SUPLENTE      203530311   FERNANDO CUBERO CAMPOS
SECRETARIO SUPLENTE      110100054   ADRIANA SÁNCHEZ GONZÁLEZ
TESORERO SUPLENTE      204790033   CARLOS JOSE GONZÁLEZ GARCÍA

FISCALÍA
PUESTO     CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO     107590899       ANA CATALINA FONSECA CALDERÓN

DELEGADOS
PUESTO     CÉDULA    NOMBRE
TERRITORIAL      205120731    MANUEL MORERA CHAVES
TERRITORIAL     601430917    ZULAY MARTÍNEZ CHAVES
TERRITORIAL     203530311    FERNANDO CUBERO CAMPOS
TERRITORIAL     203400603    MARIA MAYELA SÁENZ ROJAS
TERRITORIAL     204790033    CARLOS JOSE GONZÁLEZ GARCÍA

CANTÓN   NARANJO  

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO                                         CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO     204150616   NORMAN GILBERTO CHAVES OVIEDO
SECRETARIO PROPIETARIO       206160653   MARTA ELENA SALAZAR CHAVES
TESORERO PROPIETARIO     208070972   JAVIER FRANCISCO ALVARADO CHAVES
PRESIDENTE SUPLENTE     203920099   FLORIBETH CHAVES OVIEDO
SECRETARIO SUPLENTE     203660911   LUIS FERNANDO CHAVES OVIEDO
TESORERO SUPLENTE                204080596   CARMEN MARIA MORA CHACON

FISCALÍA
PUESTO                                          CÉDULA   NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO      204180030     FRANCISCO ALFREDO ALVARADO CAMPOS

DELEGADOS
PUESTO      CÉDULA   NOMBRE
TERRITORIAL      109230993   LILLIAM LIZANO CHAVES
TERRITORIAL      208070972   JAVIER FRANCISCO ALVARADO CHAVES
TERRITORIAL      206160653   MARTA ELENA SALAZAR CHAVES
TERRITORIAL      203660911   LUIS FERNANDO CHAVES OVIEDO
TERRITORIAL      203210573   VILMA CHAVES OVIEDO

CANTÓN   PALMARES  

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO                                          CÉDULA   NOMBRE

PRESIDENTE PROPIETARIO        106150263      LIDIANA MUÑOZ ALVARADO
SECRETARIO PROPIETARIO        204780136    BERNY FERNÁNDEZ SIBAJA

3



TESORERO PROPIETARIO           204240117      VILMA CECILIA MUÑOZ ALVARADO
PRESIDENTE SUPLENTE              205380533      MARLON FRANCISCO CASTRO BRENES
SECRETARIO SUPLENTE              204280300    LIDIA MARIA CARVAJAL ROJAS
TESORERO SUPLENTE                 206590469    DAVID FRANCISCO SÁNCHEZ MIRANDA

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 203050847    MARIA ISABEL BARBOZA CASTRO

DELEGADOS
PUESTO                                         CÉDULA    NOMBRE
TERRITORIAL                                106150263    LIDIANA MUÑOZ ALVARADO
TERRITORIAL 205380533    MARLON FRANCISCO CASTRO BRENES
TERRITORIAL 204280300    LIDIA MARIA CARVAJAL ROJAS
TERRITORIAL 205060331    SILVIA BARBOZA CASTRO
TERRITORIAL 204780136    BERNY FERNÁNDEZ SIBAJA

CANTÓN POAS

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO      CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO      205310561   ERIKA MADRIGAL BRAVO
SECRETARIO PROPIETARIO      203370214   MARIA ADELINA BRAVO CASTRO
TESORERO PROPIETARIO      206310142   JAVIER BRAVO CASTRO
PRESIDENTE SUPLENTE      202790920   ARNULFO MADRIGAL SALAS
SECRETARIO SUPLENTE      203080707   RAFAEL ANGEL BRAVO CASTRO
TESORERO SUPLENTE      204990707   GRETHEL GONZÁLEZ MADRIGAL

FISCALÍA
PUESTO    CÉDULA     NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO    117960243     JOSE ALEJANDRO TORRES MADRIGAL

DELEGADOS 
PUESTO     CÉDULA    NOMBRE
TERRITORIAL    204990707    GRETHEL GONZÁLEZ MADRIGAL
TERRITORIAL    202450851    LUIS FERNANDO SALAZAR LÓPEZ
TERRITORIAL    602000866        SONIA BARRANTES ARAYA   
TERRITORIAL    204660894        MARIA JOSE GAMEZ GUZMÁN
TERRITORIAL    203000553        LUIS ENRIQUE DELGADO QUIROS

CANTÓN   OROTINA  

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO CÉDULA    NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO 205720292    JUAN DIEGO HIDALGO ARIAS
SECRETARIO PROPIETARIO 206820810    GAUDI DE LOS ANGELES CASTILLO MEZA
TESORERO PROPIETARIO 111610089    NELSON ENRIQUE LORIA SIBAJA
PRESIDENTE SUPLENTE 204980533    LILIANA LEÓN FERNÁNDEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 603440323    DANIEL LEONARDO VEGA JIMENEZ
TESORERO SUPLENTE 112130602    PATRICIA GÓMEZ ARIAS
 
FISCALÍA
PUESTO CÉDULA     NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 303860221     LIDIA VANESSA GÓMEZ ARIAS
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DELEGADOS
PUESTO CÉDULA     NOMBRE
TERRITORIAL 205720292    JUAN DIEGO HIDALGO ARIAS
TERRITORIAL 204980533    LILIANA LEÓN FERNÁNDEZ
TERRITORIAL 603440323    DANIEL LEONARDO VEGA JIMENEZ
TERRITORIAL 112130602    PATRICIA GÓMEZ ARIAS
TERRITORIAL 203500754    MAGDIEL SALAS JIMENEZ

CANTÓN   SAN CARLOS  

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO   CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO       203610242   SIRA VARELA QUESADA 
SECRETARIO PROPIETARIO       205450579   EDWARD MORA GAMBOA 
TESORERO PROPIETARIO   602650869   MAGALY VARGAS BONILLA 
PRESIDENTE SUPLENTE       204420845   MINOR CARLOS LEITON RAMÍREZ 
SECRETARIO SUPLENTE  108970391    MARLEN AVILA SOLIS 
TESORERO SUPLENTE       203710268   RONALD LÓPEZ VILLALOBOS

FISCALÍA
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO  109920126     ZIANETH MOYA CARVAJAL

DELEGADOS 
PUESTO   CÉDULA      NOMBRE 
TERRITORIAL   203610242      SIRA VARELA QUESADA
TERRITORIAL   204420845      MINOR CARLOS LEITON RAMÍREZ 
TERRITORIAL   108970391       MARLEN AVILA SOLIS 
TERRITORIAL   112800367      LEONARDO DAVID CAMBRONERO FERNÁNDEZ 
TERRITORIAL    205100148      MARIELA AGUILAR VÁSQUEZ

CANTÓN ZARCERO

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO  CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO      204170819   MARIA EUGENIA ROJAS HERNÁNDEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO      206470424   YULIANNA MARIA RODRIGUEZ ARAYA 
TESORERO PROPIETARIO      202921407   OSCAR GERARDO STELLER GUZMÁN
PRESIDENTE SUPLENTE      204050412   FREDDY GAMBOA ARAYA 
SECRETARIO SUPLENTE      900190042     CECIL PALMA ZÚÑIGA 
TESORERO SUPLENTE      106600753   BLANCA JOHANA VILLALOBOS QUANT

FISCALÍA
PUESTO   CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO   503120312    ANGELICAL ROJAS CASTRO

DELEGADOS 
PUESTO   CÉDULA    NOMBRE 
TERRITORIAL   204170819    MARIA EUGENIA ROJAS HERNÁNDEZ 
TERRITORIAL   204050412    FREDDY GAMBOA ARAYA 
TERRITORIAL   202921407    OSCAR GERARDO STELLER GUZMÁN
TERRITORIAL   206470424    YULIANNA MARIA RODRIGUEZ ARAYA
TERRITORIAL   900190042     CECIL PALMA ZÚÑIGA 
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CANTÓN VALVERDE VEGA

COMITÉ EJECUTIVO
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO  205580411    OMAR GERARDO CUBERO BOLAÑOS
SECRETARIO PROPIETARIO  901140260    JOCELYNE CUBERO VEGA
TESORERO PROPIETARIO  107970379    DUVEN CASTRO SALAZAR
PRESIDENTE SUPLENTE  204810569    LAURA FALLAS PIVA
SECRETARIO SUPLENTE  202930925    OMAR CUBERO CASTRO
TESORERO SUPLENTE  110350467    JENSSY ROJAS QUESADA

FISCALÍA
PUESTO CÉDULA   NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO 205640854   NELSON CAMACHO QUESADA

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA   NOMBRE
TERRITORIAL 205580411   OMAR GERARDO CUBERO BOLAÑOS
TERRITORIAL 204810569   LAURA FALLAS PIVA
TERRITORIAL 107970379   DUVEN CASTRO SALAZAR
 TERRITORIAL 901140260   JOCELYNE CUBERO VEGA
TERRITORIAL 202930925   OMAR CUBERO CASTRO

CANTÓN   UPALA  

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO         800620348    EVERT SALVADOR SHION MOLINA 
SECRETARIO PROPIETARIO       204440778    MARIA CECILIA ZÚÑIGA LÓPEZ
TESORERO PROPIETARIO       502430814     WALTER HERRERA UGALDE
PRESIDENTE SUPLENTE       206260771    MARLENY SOTO OCAMPO
SECRETARIO SUPLENTE       502420589     FABIÁN MAYORGA SALGUERA 
TESORERO SUPLENTE       602440284     MARGARITA APONTE QUIROS 

FISCALÍA
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO  203100286    RAMÓN CÓRDOBA GARCÍA 

DELEGADOS 
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE 
TERRITORIAL  800620348    EVERT SALVADOR SHION MOLINA 
TERRITORIAL  204440778    MARIA CECILIA ZÚÑIGA LÓPEZ
TERRITORIAL  502430814    WALTER HERRERA UGALDE
TERRITORIAL  800620096    ANA BERTHA SHION MOLINA 
TERRITORIAL  204620931    ORLANDO SEQUEIRA MORALES

CANTÓN   LOS CHILES  

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO  CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO      205710600   ARIANA VICTORIA HERRERA GARCÍA
SECRETARIO PROPIETARIO        503720037   ODALIS FLORES RIOS
TESORERO PROPIETARIO      801170270   JOSE JESUS TALAVERA VILLACHICA
PRESIDENTE SUPLENTE      205570113   ELBER GERARDO FERNÁNDEZ VENEGAS
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SECRETARIO SUPLENTE      205950811     GILBERTH ISAI DUARTE GARCÍA 
TESORERO SUPLENTE      206770009   KAREN ALICIA LÓPEZ VICTOR

FISCALÍA
PUESTO  CÉDULA  NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO  205540891    HENRY FELICIANO BRICEÑO CASTILLO

DELEGADOS
PUESTO  CÉDULA     NOMBRE 
TERRITORIAL  205710600     ARIANA VICTORIA HERRERA GARCÍA
TERRITORIAL  205570113     ELBER GERARDO FERNÁNDEZ VENEGAS
TERRITORIAL  503720037     ODALIS FLORES RIOS
TERRITORIAL  401570713     LUCY CARBALLO SABALLOS 
TERRITORIAL  111200504     MARIO ROGER SEQUEIRA GARCÍA 

CANTÓN   GUATUSO  

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO   CÉDULA    NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO         110090973    JORGE VEGA VALLEJO
SECRETARIO PROPIETARIO       104320115    MERCEDES PALAVICINI ESPINOZA
TESORERO PROPIETARIO       207640965    YINYER BARINIA PORRAS VALVERDE
PRESIDENTE SUPLENTE       501430548    LEIDY EUGENIA VALLEJO ACOSTA 
SECRETARIO SUPLENTE       114590067     FRARLON FERNANDO FLORES PALAVICINI
TESORERO SUPLENTE       206660129    DEYVER CAMILO ROJAS DÍAZ

FISCALÍA
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO  801130720    MARIA ESPERANZA VALVERDE MORENO

DELEGADOS
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE 
TERRITORIAL  110090973    JORGE VEGA VALLEJO
TERRITORIAL  104320115    MERCEDES PALAVICINI ESPINOZA
TERRITORIAL  207640965    YINYER BARINIA PORRAS VALVERDE
TERRITORIAL  206660129    DEYVER CAMILO ROJAS DIAZ
TERRITORIAL  501430548    LEIDY EUGENIA VALLEJO ACOSTA 

CANTÓN   RIO CUARTO  

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO  CÉDULA   NOMBRE
PRESIDENTE PROPIETARIO      109730117   OSVALDO ARNOLDO FALLAS MORERA
SECRETARIO PROPIETARIO      206220884   ARELYS UMAÑA NAVARRO
TESORERO PROPIETARIO      205170266   VIOLETA LUCIA VENEGAS CARVAJAL
PRESIDENTE SUPLENTE      503240580   SANDRA PATRICIA BRENES CHAVES 
SECRETARIO SUPLENTE      603360027     ELVIS ANTONIO PARRA GÓMEZ 
TESORERO SUPLENTE      206470294   FRANKLIN MEJÍAS CALVO

FISCALÍA
PUESTO  CÉDULA    NOMBRE
FISCAL PROPIETARIO  206520500    RENAN SOLANO GÓMEZ 

DELEGADOS
PUESTO  CÉDULA     NOMBRE 
TERRITORIAL  109730117     OSVALDO ARNOLDO FALLAS MORERA
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TERRITORIAL   206220884      ARELYS UMAÑA NAVARRO
TERRITORIAL   603360027      ELVIS ANTONIO PARRA GÓMEZ 
TERRITORIAL   206470294      FRANKLIN MEJÍAS CALVO
TERRITORIAL   205170266      VIOLETA LUCIA VENEGAS CARVAJAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Unión Costarricense Democrática
completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia
de Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento para la
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas,
se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Alajuela. 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y
doscientos  cuarenta  y  uno  del  Código  Electoral,  el  artículo  veintitrés  del  Reglamento
referido y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009
de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve,
contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación,
que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha
que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o
solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Víquez
Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos

MCV/vcm/mvg
C: Exp. n.° 264-2018, Partido Union Costarricense Democrática
Ref.,  No.-1194-1313-5323-5499-5674-5799-6057-6058-6072-2018 -  061-068-109-165-260-278-384-398-511-
735-741-834-1000-1001-1002-1003-1047-1124-1251-1259-1435-1480-1502-1574-1652-1705-1731-1789-
1800-2063-2071-2317-2391-2455-2484-2484-2686-2687-2693-2698-2698-2753-2754-2908-2909-3408-3467-
3524-3552-3620-5669-4034-4293-4426-5499-5988-6066 -2019.
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